

Televend Paweł Ożga
ul. Myśliwska 16, 80-126 Gdańsk
NIP: 5832682260

Oświadczenie

Odbiorca pisma:
Stowarzyszenie Nasze Myjnie
ul. Stefana Batorego 23/7, 81-365 Gdynia
NIP: 5862386632

Szanowni Państwo,

Firma Televend Paweł Ożga Nayax Polska (NIP 5832682260) dostarcza terminale płatnicze do sektora samoobsługowego, w tym - wyposaża bezobsługowe myjnie samochodowe. Aktualnie na terenie całej Polski pracuje kilka tysięcy urządzeń Nayax zamontowanych na stanowiskach oferujących usługi mycia i czyszczenia.

Terminale płatnicze stanowią istotną rolę w procesie fiskalizacji branży myjni samoobsługowych, ponieważ są źródłem danych o transakcjach gotówkowych i bezgotówkowych. Nasze terminale są zintegrowane z trzema rozwiązaniami fiskalnymi: Novitus, Wirtualne Kasy Fiskalne i Kasa123.

Terminale Nayax posiadające kolorowy wyświetlacz, które mamy w sprzedaży od kilku lat, są tak zaprojektowane, że posiadają techniczną możliwość prezentowania paragonu po przeprowadzonej transakcji gotówkowej lub bezgotówkowej. Jako firma Televend, dystrybutor terminali Nayax w Polsce, jesteśmy aktualnie w trakcie modyfikacji oprogramowania Nayax w taki sposób, by umożliwić wyświetlanie paragonu bezpośrednio na terminalu płatniczym. Funkcjonalność nie była dotychczas dostępna. Właściciele myjni wyposażonych w nasze urządzenia chcieliby spełnić wymogi prawne w ramach już posiadanego rozwiązania sprzętowego.

Dostosowanie oprogramowania wymaga zaawansowanych działań technologicznych i zajmuje więcej czasu niż pierwotnie planowano - również z uwagi na aktualną sytuację polityczną w Izraelu, gdzie znajduje się centrum rozwojowe firmy Nayax. Część zespołu programistycznego została oddelegowana na służbę wojskową, co przekłada się na opóźnienia w pracach nad wprowadzeniem rozwiązania w życie.

Trudności z prezentowaniem paragonu na wyświetlaczu terminala płatniczego Nayax są związane z faktem, że dotychczas urządzenia Nayax odgrywały inną rolę w raportowaniu danych dotyczących transakcji gotówkowych. Takie transakcje były jedynie "nasłuchiwane", zatem można je było wykazać, ale jedynie w ramach zamkniętego środowiska informatycznego Nayax. Aktualna potrzeba prezentowania paragonu zarówno dla transakcji bezgotówkowych, jak i gotówkowych, na wyświetlaczu terminala Nayax, jest wyzwaniem programistycznym, ponieważ konieczne jest zintegrowanie danych z systemu Nayax z systemem dostawcy kasy fiskalnej, nad czym pracują obecnie inżynierowie Nayax.

Aktualny etap prac skupia się na integracjach serwerów Nayax z serwerami dostawców rozwiązań fiskalnych. Wszystko wskazuje na to, że pilotażowe transakcje sprawdzające skuteczność integracji zostaną przeprowadzone w sierpniu br. Celem prac jest wyświetlanie paragonu na ekranie terminala płatniczego Nayax. Szacunkowy termin wprowadzenia gotowego rozwiązania dla całej branży myjni to październik 2024.

Niniejszym pismem potwierdzamy, że rozwiązanie kwestii wyświetlania paragonu jest poza kontrolą podatnika, którego myjnia wyposażona jest w terminala płatnicze Nayax z kolorowym wyświetlaczem LCD.

Należy mieć również na uwadze fakt, że w międzyczasie podatnik może otrzymać paragon, jeśli przed transakcją wskaże adres e-mail i ewentualnie NIP. Prosimy zwrócić uwagę, że faktyczna potrzeba otrzymania paragonu istnieje prawie wyłącznie w przypadku przedsiębiorców, którzy chcą dodać usługę mycia do kosztów księgowych, a tym samym - przed transakcją są zobowiązani zeskanować kod QR, podać adres e-mail i NIP i dopiero wtedy rozpocząć korzystanie z usługi mycia lub czyszczenia.

Prosimy o wzięcie pod uwagę powyższej argumentacji podczas kontroli skarbowych realizowanych u operatorów myjni samoobsługowych. W przypadku pytań prosimy o kontakt z firmą Televend – dystrybutorem terminali Nayax w Polsce (<https://nayax.pl/kontakt/>).

Z poważaniem,

Pieczętka i podpis
Televend Paweł Oźga
ul. Rzeźnicza 44, 80-822 Gdańsk
NIP 583-268-2280 REGON 220609127
Gdańsk 21.06.2024 r. tel. 602 600 098
www.televend.pl, info@televend.pl